

令和3年8月26日

神戸地区古民家補修他工事

【工事設計書（公表資料）】

国営明石海峡公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

【 設 計 書 】

工事名称 神戸地区古民家補修他工事
工事場所 兵庫県神戸市北区山田町地先
工 期 契約締結の日の翌日から令和4年1月31日まで

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直 接 工 事 費	1	式	5,095,030	
計			5,095,030	
共 通 費				
共通仮設費	1	式	277,882	
現場管理費	1	式	1,434,261	
一般管理費等	1	式	1,142,827	
計			2,854,970	
工事価格	1	式	7,950,000	
消費税等相当額	1	式	795,000	消費税率 10%
工事費	1	式	8,745,000	

木工棟		屋根				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(小棟)						
杉皮	上皮 仕上面	1	坪	13,000	13,000	
下地竹	杉皮押さえ用	5	本	300	1,500	
(まきわら)						
杉皮	上皮 仕上面	5	坪	13,000	65,000	
茅	2尺ノ束	18	束	1,500	27,000	
拵え手間		11	本	6,000	66,000	
(棟)						
杉皮	上皮 仕上面	8	坪	13,000	104,000	
杉皮	二等 下地面	16	坪	5,000	80,000	
下地竹	杉皮押さえ用	18	本	300	5,400	
棟竹	根なし 4.5m	2	本	15,000	30,000	
(手間)						
茅葺工		12.8	m	45,200	578,560	
計					970,460	

農村舞台		屋根				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(小棟)						
杉皮	上皮 仕上面	1	坪	13,000	13,000	
下地竹	杉皮押さえ用	5	本	300	1,500	
(まきわら)						
杉皮	上皮 仕上面	4	坪	13,000	52,000	
茅	2尺ノ束	15	束	1,500	22,500	
拵え手間		9	本	6,000	54,000	
(棟)						
杉皮	上皮 仕上面	4	坪	13,000	52,000	
杉皮	二等 下地面	8	坪	5,000	40,000	
下地竹	杉皮押さえ用	18	本	300	5,400	
棟竹	根なし 4.5m	2	本	15,000	30,000	
(手間)						
茅葺工		6.9	m	45,200	311,880	
計					582,280	

伝庫の家		屋根				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(小棟)						
杉皮	上皮 仕上面	1	坪	13,000	13,000	
下地竹	杉皮押さえ用	5	本	300	1,500	
(まきわら)						
杉皮	上皮 仕上面	4	坪	13,000	52,000	
茅	2尺ノ束	15	束	1,500	22,500	
拵え手間		9	本	6,000	54,000	
(棟)						
杉皮	上皮 仕上面	5	坪	13,000	65,000	
杉皮	二等 下地面	10	坪	5,000	50,000	
下地竹	杉皮押さえ用	18	本	300	5,400	
棟竹	根なし 4.5m	2	本	15,000	30,000	
(手間)						
茅葺工		8	m	45,200	361,600	
計					655,000	

白拍子の家		屋根				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(小棟)						
杉皮	上皮 仕上面	1	坪	13,000	13,000	
下地竹	杉皮押さえ用	5	本	300	1,500	
(まきわら)						
杉皮	上皮 仕上面	6	坪	13,000	78,000	
茅	2尺ノ束	21	束	1,500	31,500	
拵え手間		13	本	6,000	78,000	
(棟)						
杉皮	上皮 仕上面	8	坪	13,000	104,000	
杉皮	二等 下地面	16	坪	5,000	80,000	
下地竹	杉皮押さえ用	18	本	300	5,400	
棟竹	根なし 4.5m	2	本	15,000	30,000	
(手間)						
茅葺工		12.8	m	45,200	578,560	
計					999,960	